ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве образования и науки

Республики Дагестан по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями

17 мая 2022 г. №3

Председательствовала:
Саидова Людмила Владимировна

Присутствовали:
Багандова Бегум Исмаиловна

Абдурахманов Ахмед Гамзатович

Гамзаева Айшат Ахмедбадавиевна

Амиралиев Заур Гусейнович

Магомедова Заира Гаджиевна

Омаров Джамалудин Омарович

Председатель управления
дагестанской региональной
общественной организации

«Центр развития добровольческих
инициатив», - региональный

координатор «Российское движение
школьников»;

Руководитель благотворительного
фонда «Мой солнечный мир»

(заместитель председателя Совета);

Специалист ГКУ РД
«Республиканский

молодёжный центр»;

Член Общественной палаты
Республики Дагестан;

Председатель Дагестанского
отделения Совета отцов;

Первый заместитель председателя
Дагестанского регионального

отделения Всероссийского
общества инвалидов.

Член регионального штаба ОНФ в РД

1

Приглашенные:
Идрисова Гулизар Газимагомедовна начальник отдела общего

образования Управления развития
общего образования Минобрнауки РД

Абдулбасирова Раисат Магомедрасуловна главный специалист-эксперт
отдела общего

образования Управления развития
общего образования Минобрнауки РД

Повестка дня
1. Об определении единого оператора, ответственного за сбор и обобщение

информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории
в 2022 году.

Слушали:
Саидову Л.В. - в своем выступлении отметила, что в рамках реализации

Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам независимой
оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального
обслуживания, охраны здоровья и образования» на основании государственного
контракта общество с ограниченной ответственностью «А-БИЗНЕС» (ИНН:
5959003194) определено единым оператором, ответственным за сбор и обобщение
информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории
Республики Дагестан в 2022 году.

Она также отметила, что Общественному совету по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности при
Минобрнауки РД во взаимодействии с организацией-оператором необходимо
провести независимую оценку качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями.

Решили:
Утвердить общество с ограниченной ответственностью «А-БИЗНЕС» (ИНН:

5959003194) единым оператором, ответственным за сбор и обобщение информации
о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан в 2022 году (проголосовали единогласно).

Председатель Общественного совета

Ответственный секретарь Муртазалиева П.С.

2